ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 декабря 2014  г.                       №   311                             с. Майск

«О мерах по предупреждению
пожаров в зимний пожароопасный
 период 2014 - 2015 гг.»

	В целях предупреждения пожаров в зимний период 2014-20145гг. на территории МО «Майск», в соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 N 69-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «О пожарной безопасности»,  Постановлением администрации МО «Майск» №46 от 01.04.2013г. «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании «Майск», руководствуясь статьями 6, 45 Устава муниципального образования «Майск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий на территории муниципального образования «Майск» в  зимний период 2014-2015гг. приложение №1 к данному постановлению.
2. Утвердить перечень объектов наружного водоснабжения и водоемов, используемых для экстренной заправки водовозной и пожарной техники на территории муниципального образования «Майск» приложение №2 к данному постановлению.
3. Утвердить перечень дежурной техники для обеспечения водой пожарных машин и мотопомп на территории муниципального образования «Майск» приложение №3 к данному постановлению.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Майск» www. maisk-adm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава муниципального
      образования «Майск»					Серебренников А.И.
Приложение № 1
к постановлению главы администрации МО «Майск» от 10.12.2014г. № 311

План
противопожарных мероприятий на территории муниципального образования «Майск» в зимний период 2014-2015гг.
	№
	мероприятие
	сроки
	ответственный

	1.
	Проверка технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	постоянно
	Суфьянов Х.С.

	2.
	Принятие мер по своевременному ремонту неисправных водонапорных башен, их утеплению на зимний период
	до 25 декабря
	Суфьянов Х.С.

	3.
	Принятие мер по своевременной очистке от снега подъездов пожарной техники к водонапорным башням и водозабору.
	постоянно
	Тюрнев С.И.

	4.
	Содержание приспособленной к тушению пожара техники в исправном состоянии
	постоянно
	Савельев В.В.,
Тюрнев С.И.

	5.
	Обеспечение горюче-смазочными материалами приспособленной к тушению пожара техники
	постоянно
	Юхнович А.М.

	6.
	Содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию, ремонту, печей и электропроводки.
	постоянно
	Суфьянов Х.С.

	7.
	Участие в проведении декадника «Безопасность в жилье»
	декабрь 2014 года
	Большедворский А.В.
Суфьянов Х.С.

	8.
	Организовать проведение комплексных проверок в соответствии с требованиями пожарной безопасности  подведомственных объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, технического состояния электрооборудования и печного отопления, систем противопожарной защиты, работ по очистке  от горючего мусора подвальных и чердачных помещений, организацию ежедневного противопожарного осмотра территорий и помещений перед их закрытием, а также подъездных путей к зданиям.
	постоянно
	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	9.
	Принять меры по ограничению доступа посторонних лиц помещения подвальных и чердачных зданий подведомственных объектов
	постоянно
	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	10.
	Исключить использование на подведомственных объектах теплогенерирующие приборы кустарного изготовления для помещения.

	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	11.
	Организовать проведение противопожарных мероприятий в местах организации празднования детских новогодних каникул и Рождества Христово.
	до 26 декабря
	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	12.
	Предоставить в ОНД по Уст-Ордынскому БО  график проведения новогодних мероприятий, совместно с сотрудниками органов государственного пожарного надзора организовать приёмку  помещений в которых будут проводится детские новогодние мероприятия с установкой новогодних ёлок на предмет их соответствия противопожарным требованиям.
	до 26 декабря
	Суфьянов Х.С.

	13.
	Усилить меры по сохранению сельскохозяйственной продукции и приведению объектов хранения грубых кормов, зерноскладов в надлежащее противопожарное состояние
	постоянно
	Руководители сельхозпредприятий и КФХ

	14.
	С использованием громкоговорящей связи провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
	постоянно
	Серебренникова Е.А.

	15.
	Контроль  за выполнение противопожарных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с законодательством в организациях и в населенных пунктах, оперативное предоставление информации о происшедших пожарах
	постоянно
	Суфьянов Х.С.

Приложение № 2
к постановлению главы администрации МО «Майск» от 10.12.2014г. № 311

перечень
объектов наружного водоснабжения и водоемов, используемых для экстренной заправки водой водовозной и пожарной техники на территории муниципального образования «Майск»
	№
	Источник водоснабжения
	Место расположения
	Способ забора
	ключи
	ответственный
	телефон

	1.
	Прорубь
	с. Майск, начало ул. Гаражная, река Осинка, мыс «Поповский»
	Водовозы оборудованные вакуумными насосами

	Савельев В.В.
	89526321494

	Мотопомпой
	администрация
	Нагорный П.Я.
Большедворский А.В.
	89500647750
89501108199

	2.
	Водонапорная башня
	с.Майск, ул. Октябрьская - 2А
	Самотеком с емкости диам.110
	администрация
	Суфьянов Х.С.

	89041512426

	3.
	Водокачка
	с.Майск ул.Майская – 23А
	Со скважины ЭЦН-8
	администрация
	Савельев В.В.
Суфьянов Х.С.
	89526321494
89041512426

	4.
	Водокачка
	с.Майск ул.Мичурина – 14А
	Со скважины ЭЦН- 6
	администрация
	Савельев В.В.
Суфьянов Х.С.
	89526321494
89041512426

	5.
	Водокачка
	д.Абрамовка ул.Нагорная – 33А
	Со скважины ЭЦН- 6

	Савельев В.В.
Суфьянов Х.С.
	89526321494
89041512426

Приложение № 3
к постановлению главы администрации МО «Майск» от 10.12.2014г. № 311

перечень
дежурной техники для обеспечения водой пожарных машин и мотопомп на территории муниципального образования «Майск» в зимний период 2014-2015гг.
	№
	Источник водоснабжения
	Место дислокации
	Тип
	Владелец
	ответственный
	телефон

	1.
	Газ -22171
	д.Абрамовка, ул.Центральная дом 8 кв.2
	Автоцистерна   4 куб.м оборудованная вакуумным насосом
	администрация
	Савельев В.В.
	89526321494

	2.
	МТЗ -82
	с.Майск, ул. Трактовая 2А
	Прицепная цистерна 4 куб.м
	администрация
	Тюрнев С.И.

	89500717416

	3.
	МТЗ -82
	с.Майск, ул. Трактовая 23А
	Прицепная цистерна 3 куб.м
	КФХ Вергун Вадим Г.
	Ершов В.В.
	89500949409